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1. Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri 

Ordu ilinin en büyük ilçelerinde biri olan Ünye, 41-42 derece kuzey paraleli, 37-38 

derece doğu meridyenleri arasında yer almaktadır (şekil 2.2). Doğu Karadeniz Bölgesinde 

Canik grubuna mensup dağların eteğinde batısında Terme ve İkizce, doğusunda Fatsa, 

güneyinde Çaybaşı, Akkuş ve Kumru, kuzeyinde Karadeniz ilçenin sınırlarını oluşturmaktadır. 

31.25 km2'si Belediye sınırları, 30.60 km2'si mücavir alan ve 588.15 km2'si köyler olmak üzere 

toplam yüzölçümü 650 km2'dir. Ordu'ya 77 km, Samsun'a 87 km ve Uluslararası Çarşamba 

Havalimanına 70 km uzaklıktadır. 2015 yılı ADNKS göre nüfusu 120.720 kişidir. Ünye ilçesi 

18 mahalleden oluşmaktadır. 

Planlama alanının bulunduğu Ünye İlçesi, Karadeniz Bölgesi’nde, Ordu ili sınırları 

içerisindedir. Ünye yerleşimi kent dokusu incelendiğinde sahil şeridinden geçen transit yola dik 

caddeler ve bu caddeleri dikine kesen sokakların olduğu görülmektedir. Kent gelişim 

dokusunun düzensiz ızgara şeklinde oluştuğu belirgindir. Bu yol ve cadde yapılanmasının 

oluşturduğu yol ağlarının genellikle tümü trafiğe açık olup, sadece halkın yoğunlukta kullandığı 

caddeler alışveriş merkezlerinin bulunduğu alanlar araç trafiğine kapalıdır. Kentte bulunan 

caddelerin önemli olanları Niksar Cad., Fevzi Çakmak Cad., Kazancılar Cad., Hükümet Cad. 

ve sahilden geçen Transit yolun bulunduğu Samsun-Ordu Yolu’dur. Toplu taşıma kent içinde 

özel girişimcilikle yapılan dolmuş taşımacılığı şeklindedir. Belediye tarafından otobüsler kent 

içi ulaşımından çok kentin yakın çevresi ile bağlantılarını kuran tarifeleri seferler şeklinde 

hizmet vermektedir. 

Kent, Samsun-Ordu karayolu boyunca lineer bir gelişme göstermektedir. Karayolu 

boyunca kara yönünde dik ve engebeli topoğrafya nedeniyle kentsel gelişme güçleşmiş, kent 

batıda Hamidiye, Saraçlı ve Çınarlık Mahallelerinin yamaçları ile doğuda Ünye Çevre Yolu 

sınırlarına kadar dayanmıştır. 

Planlama alanı Ünye İlçesi, Cevizdere Mahallesi, Ordu-Samsun karayolunun kıyısında 

Ünye Limanı’nda, F38-C-12-C-1-C, F38-C-12-C-3-A, F38-C-12-C-4-B F38-C-12-C-2-D 

uygulama imar planı paftası ve F38-C-12-C nazım imar planı paftasında kalmaktadır. 

Yapılacak olan plan değişikliği tescil dışı alanın yaklaşık olarak 1154 m² lik kısmında 

hazırlanmaktadır. 
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Harita 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri ve Bazı Merkezlere Uzaklığı 

 

Harita 2. Planlama Alanının Uzak Uydu Görüntüsü 
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Harita 3. Planlama Alanının Yakın Uydu Görüntüsü 

2. Planlama Alanının Coğrafi Yapısı 

Planlama alanı Karadeniz sahil yolunun kuzeyinde Ünye Limanı içerisinde tescil dışı 

alanda kalmaktadır. Alanın batısında Ünye Çevre Yolu kavşağı bulunmaktadır. Ünye sahil 

hattının başlangıç noktası olan söz konusu alan kent için deniz ticaretinin önemli bir noktası 

durumundadır. 

Tarihi ve turistik bir kent olan Ünye’de tipik Karadeniz iklim koşulları hüküm sürer. 

Her mevsim yağışlı ve ılıman bir iklim hakimdir. Dolayısıyla gür bir bitki örtüsü gelişmiştir. 

Oldukça engebeli olan topoğrafya gürgen, kestane, meşe, pelit, fındık ve meyve ağaçlarıyla 

örtülüdür. Yörede oldukça gelişmiş bir akarsu ağı vardır. Bunların başlıcaları; Akçay, 

Cevizdere, Curi, Tabakhane ve Lahna’dır. Bunlardan Curi ve Cevizdere ırmakları Akkuş 

ilçesinde bulunan 1000-1200 m yükseklikteki dağların eteklerinden doğmaktadır. Adı geçen 

akarsular her mevsim bol su taşırlar. 

Ünye ilçesini kapsayan dağları genel olarak üç kısıma ayırabiliriz. Birincisi sahilden 

başlayarak Asarkaya’nın Fatsa kısmına bakan yöresi Başkızdıran’ı içine alarak Meydan 

köyünün üstündeki sıradağlara kadar uzanan kısımdır, ikincisi Curi deresinden başlayarak 

Çaybaşı bucak merkezine ve oradan da Taşkeseği Köyüne kadar uzanan dağlar, üçüncüsü ise 

Kale’den başlayarak Kızılkaya kesimini içine alarak Tekkiraz yolu ile Karaarmut yöresine 

kadar uzanan dağlardır (Doğan 2003). 
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3. Planlama Alanının Bulunduğu Bölgenin Sosyal ve Ekonomik 

Yapısı 

İlçede fındık üreticiliği, balıkçılık ve hayvancılık halkın başlıca geçim kaynaklarıdır. 

Bunlardan başka halk mısır, pancar ve çeşitli sebzeler yetiştirerek ihtiyaçlarını karşılar. Ünye'de 

Cevizdere ağında bir çimento fabrikası, şehir içinde Fındık kırma fabrikaları, lastik ve plastik 

fabrikaları, Köprübaşı’nda deri ve kösele fabrikaları, ip halat yapımevi, Çölekçi, Burunucu 

Mahallesinde testi, saksı, küp, öveç, çömlek, yapan fabrikalar, Yeniyol Ağzında Çataltepe Suyu 

Şişeleme Tesisleri bulunmaktadır. 

4. Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 

Ünye İlçesinin karayolu ulaşımı Karadeniz Sahil Yolu ve İç Anadolu bağlantısını 

sağlayan karayolları ile sağlanmaktadır. Havayoluyla Samsun Çarşamba Havalimanı (70km), 

Trabzon Havalimanı’na (240 km) ve Ordu-Giresun Havalanına (70 km) ile bağlantı 

kurulmaktadır. Deniz ulaşımı ise sadece yük taşımacılığında kullanılmaktadır.  

Planlama alanı, tüm Doğu Karadeniz illerini geçerek Sarp Sınır Kapısı’ndan Gürcistan’a 

ulaşan ve bölgeyi İç ve Batı Anadolu’ya bağlayan sahil yolu güzergâhı üzerinde bulunmaktadır. 

Bölgenin yük ve yolcu taşımacılığının büyük bir bölümünü sağlayan güzergâh son birkaç yıldır 

sınır kapısının açılmasıyla birlikte turizm açısından da önem kazanmaya başlamıştır. Kentin iç 

bölgeler ile bağlantısı arazinin elverişsizliği nedeniyle çok kuvvetli değildir.  

Karadeniz Sahil Yolu, Avrupa üzerinden gelip Kafkas Bölgesi ülkelerine giden transit 

ulaşım ağı üzerindedir. Ordu kenti bu güzergâh üzerinde yer aldığından uluslararası taşımacılık 

kentin içinden geçmektedir. Bu güzergâhın ulusal yol kodu D010 iken uluslararası yol kodu 

E70’tir. 
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Harita 4. Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Harita 5. Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 6. Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

5. İdari Yapı, Sınırlar 

Planlama alanının Ordu Büyükşehir Belediyesi, Ünye İlçesi belediye sınırları içerisinde 

yer almaktadır.  

 

Harita 7. Bölgesel Ölçekte Planlama Alanının Yeri 
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Harita 8. Planlama Alanının İl Ölçeğindeki Yeri 

 

 

 

Harita 9. Planlama Alanının Şehir Merkezindeki Yeri 
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6. Planlama Alanı Çevresindeki Kıyı Tesisleri 

Ordu ili Büyükşehir olduktan sonra önemli yatırımlara ev sahipliği yapmaya başlamıştır. 

Bununda getirisi olarak yeni cazibe merkezleri oluşmuş bu durum Ordu sanayisini olumlu 

yönde etkilemiştir. Söz konusu planlama alanının yakın çevresinde kıyı tesisi olarak birçok 

balıkçı barınağı, Fatsa iskelesi ve Ordu Merkezde Kumbaşında yer alan ordu limanı 

bulunmaktadır. Planlama alanının da içinde yer alan Ünye Limanı Ordu ilinde yer alan en 

önemli limanların başında gelmektedir. 

 
Harita 10. Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Kıyı Tesisleri 

Tablo 1. Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Kıyı Tesisleri Listesi 

Sıra No BKY Adı Niteliği İli 
1 Gülyalı Balıkçı Limanı Ordu 
2 Ordu Barınma Ve Çekek Yeri Ordu 
3 Efirli Kumbaşı Balıkçı Limanı Ordu 
4 Perşembe Gacalı Barınma Ve Çekek Yeri Ordu 
5 Kışlaönü Büyük Balıkçı Limanı Ordu 
6 Mersin Köyü Balıkçı Limanı Ordu 
7 Okçulu Balıkçı Limanı Ordu 
8 Medreseönü Balıkçı Limanı Ordu 
9 Fatsa Yalıköy Balıkçı Limanı Ordu 

10 Fatsa Bolaman Balıkçı Limanı Ordu 
11 Fatsa Kurtuluş Mahallesi Barınma Ve Çekek Yeri Ordu 
12 Fatsa Balıkçı Limanı Ordu 
13 Ünye Limanı Liman Ordu 
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7. Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Özel Kanunlara Tabi 

Alanlara İlişkin Bilgiler 

Planlama alanı Ünye Limanı içerisinde tescil dışı alanda kalmaktadır. Bunun yanında, 

tersane ve rıhtım alanları da alan çevresinde yer almaktadır. Planlama alanında özel kanunlara 

tabi herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

8. Mülkiyet Bilgisi 

Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında, devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan söz 

konusu planlama alanına dolgu yapılarak tekne imal ve çekek yeri yapılması düşünülmektedir. 

Liman içerisinde ve çevresinde, Maliye Hazinesine ve özel mülkiyete ait parseller 

bulunmaktadır.  

Söz konusu tescil dışı alanında bulunduğu Ünye Limanı 14.10.2015 tarihinde Ordu 

Büyükşehir Belediyesine devredilmiştir. 

9. Üst Ölçek Plan Kararları 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 17.08.2016 tarihinde revize edilerek onaylanan Ordu-

Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin Planlama Bölgesine ait 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Plan kararlarında planlama alanın Liman Alanı olarak planlanmıştır. 

Planlama alanı kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında bulunması nedeni ile Ünye 

Belediyesinin 06.02.2018 tarihinde onaylanan Ünye Revizyon-İlave Uygulama İmar planı 

sınırları dışında kalmaktadır. 

 Planlama Alanı, Çevre Düzeni Planında Meskûn Yerleşim Alanı, Sanayi Alanı, Organize 

Sanayi Bölgesi ve Liman – Tersane Tesisi Alanı kullanımlı alanlara komşu olarak yer 

almaktadır. 
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Harita 11. Planlama Alanının 1/100 000 Çevre Düzeni Planındaki Konumu 

10. Planlama Alanı Yakın Çevresi Mevcut Plan Bilgisi 

Planlama alanının yer aldığı Ünye İlçesine ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 06.02.2018 tarihinde Ünye Belediye Meclisinin 2018/31 

sayılı Kararıyla onanmıştır.  

Ünye Revizyon-İlave İmar Planı’nda Liman Alanı olarak planlanmıştır. İmar 

planlarında Ulaşım bağlantıları dışında komşusunda Liman ve Tersane Tesisi Alanı kullanımı 

bulunmaktadır. 

Planlama alanının bulunduğu bölgenin sahilinde Balıkçı Lokali, Tersane Alanı ve İskele 

yer almaktadır. 
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Harita 12. Planlama Alanının 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planındaki Konumu 

 
Harita 13. Planlama Alanının 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planındaki Konumu 
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11. Önceki Plan Kararları 

Ordu İli, Ünye İlçesi, Cevizdere Mahallesinde bulunan Ünye Limanında Mülga 

Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca 10.09.2003 tarihinde onaylanan Liman ve Tersane 

Kullanımları yer almaktadır.  

12. Hâlihazır Harita Bilgisi 

Planlama alanının 1/1000 ölçekli ve 1/5000 ölçekli hâlihazır paftaları orijinal 

paftasından kopya edilerek, 06.07.2012 tarihinde İller Bankası Harita Dairesi Başkanlığınca 

onanmıştır. Aynı zamanda 15.04.2002 tarihinde İmar ve İskân Bakanlığı tarafından onanan kıyı 

kenar çizgisi de 15.10.2014 tarihinde orijinal paftasından kopya edilmiştir.  

13. Plana İlişkin Raporlar 

Hazırlanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama 

İmar Planı Değişikliği 29.11.2006 onama tarihli İller Bankasınca hazırlanan Ünye Belediyesi 

imar planına esas Jeolojik-Jeoteknik etüd raporunda ÖA1  ile tanımlanan alan içerisinde 

kalmakta olup bu alanlar raporda ;  

Çalışma alan içinde kıyı çökelleri ile akarsu çökellerinin bulunduğu alanları 

kapsamaktadır. 1/2000 ölçekli paftalarında ÖA1 simgesi ile gösterilen kumsal çökellerinin 

bulunduğu alanlarda öncelikle “Kıyı Kanununun Uygulamasına Dair Yönetmelik” esaslarına 

uyularak planlama yapılmalıdır. ÖA1 simgesi ile gösterilen bu alan sıvılaşma, oturma, şişme 

ve taşıma gücü problemleri yönünden irdelendiğinde, yüzeyde hasar meydana getirebilecek 

sıvılaşmaların gerçekleşebileceği, ayrıca yapılan konsolidasyonlu oturma analizlerinde izin 

verilebilir miktarların üzerinde oturmaların oluşabileceği alanlar tespit edilmiştir.  

Bu verilere dayanarak çalışma alanında yapılaşma öncesinde parsel bazında yapılacak 

zemin etütlerinde özellikle sıvılaşma, taşıma gücü ve oturma analizleri detaylı olarak yapılmalı 

ve bu hususlarla ilgili doğabilecek zemin problemlerinin tamamını karşılayacak şekilde 

iyileştirme yöntemi ve/veya birden fazla iyileştirme yöntemi birlikte kullanarak gerekli 

önlemler alınmalıdır. Komşu parsellerde oluşabilecek duraysızlığa karşı tedbirler önceden 

alınmalıdır. Konsolidasyon deneyleri ile oturma hesapları yapılarak oturmaların müsaade 

edilen sınırları geçmesi durumunda ön yükleme, kazıklı temel gibi zemin iyileştirmesi 

çalışmaları yapılmalıdır. Sıvılaşmaya karşı dayanıklı yapı inşası (yapının temelini oluşturan 

yapı elemanları sıvılaşmanın etkilerini karşılayabilecek şekilde tasarımlanır) yapılmalı, çalışma 
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alanı içinde su ve kanalizasyon borusu vb. gibi gömülü hafif alt yapı elemanlarının sıvılaşmadan 

zarar görmemesi veya hasarı en aza indirilmesi için boruların sıvılaşmadan kaynaklanan yanal 

hareketleri ve yer değiştirmeleri karşılayacak düzeyde esnekliğe sahip bağlantılarla 

birleştirilmesi tercih edilmelidir. Bunların yanı sıra diğer zemin parametrelerinden de doğacak 

problemleri de göz önünde bulundurarak problemlerin tamamını ortadan kaldıracak tarzda 

iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. 
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14. Plan Kararları 

Faaliyet konusu gereği deniz kıyılarından başka bir yerde yapılması mümkün olmayan 

Tekne İmal ve Çekek Yeri Alanının, kamu yararı gereği olarak, alternatif bir başka alan 

bulunamadığı için, Ünye Liman Alanı Tekne İmal ve Çekek Yeri Alanı 1/1.000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifi hazırlanmıştır. 

Teklif imar planında verilen fonksiyonlar ve dikkat edilen hususlar aşağıdaki şekildedir. 

- Saha Kullanım Kararı: Tekne İmal ve Çekek Yeri 

- Saha Kullanım Büyüklüğü: 1,154.368 m² dir. 

Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmeliğin 13 üncü maddesinde belirtilen yapı 

tanımları (İskele, liman vb.) ise; alanın, kamu yararına özgülenmesi ve alanın tanımlanması 

konusunda imar planlarına ve uygulamaya esas olacak olan verilerdir. 

Bunun yanında planlama alanı önemli ulaşım noktalarına, limanlara ve demiryolu 

bağlantılarına da yakındır. Planlama alanı Ünye limanın içinde, Fatsa limanına 16 km, Ordu 

Giresun Havaalanına 70 km uzaklıktadır. Samsun-Çarşamba Havaalanı’na uzaklığı ise 76 

km’dir. 

Planda tekne imal ve çekek yeri olarak tanımlanan alanlarda gemi ve su araçlarında 

bakım-onarım, tadilat ve kışlatma ile inşa tesisleri yapılacaktır. 

 

 

Harita 14. Planlama Alanı Ulaşım Bağlantısı 
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Tablo 2. Planlama Alanı Lokasyon Uzaklıkları 

LOKASYON ADI UZAKLIK (km) 

1 SAMSUN DEMİRYOLU 91 

2 SAMSUN-ÇARŞAMBA HAVAALANI 76 

3 ÜNYE LİMANI 0 

4 KARADENİZ SAHİL YOLU 1 

5 TOKAT İÇ ANADOLU KARAYOLU BAĞLANTISI 1 

6 FATSA LİMANI 16 

7 ORDU-GİRESUN HAVAALANI 70 

 

Söz konusu tescil dışı alanında bulunduğu Ünye Limanı 14.10.2015 tarihinde Ordu 

Büyükşehir Belediyesine devredilmiştir. 

Kıyı Kanununun 13. Maddesine göre Ordu İli, Ünye İlçesi, Cevizdere Mahallesinde 

Bulunan Ünye Limanında, Tekne İmal ve Çekek Yeri Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı Değişikliği hazırlanmıştır.  

 

Harita 15. 1/1000 Ölçekli Teklif Uygulama İmar Planı 
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